

*

Số: -KH/ĐU

KẾ HOẠCH

Thực hiện chuyên đề năm 2022 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới”

Thực hiện Kế hoạch số 41-KH/ĐUK ngày 26/4/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp về triển khai học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022. Đảng bộ Sở Xây dựng xây dựng kế hoạch triển khai như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm giúp cho đảng viên, công chức, viên chức nhận thức sâu sắc những nội dung cơ bản và giá trị to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ thật sự tiên phong, gương mẫu có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

- Tiếp tục nâng cao tinh thần tự giác, ý thức tu dưỡng, rèn luyện đạo đức theo tinh thần Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị; thực hiện việc tuyên truyền gắn với kỷ niệm các ngày lễ lớn.

- Đề cao và phát huy vai trò, trách nhiệm nêu gương của đảng viên, công chức nhất là Cấp ủy viên, cán bộ lãnh đạo, quản lý cơ quan.

- Việc tổ chức học tập chuyên đề phải thiết thực, đạt hiệu quả, tránh qua loa, hình thức.

II. Nội dung thực hiện

1. Quán triệt, triển khai học tập chuyên đề

Đã tổ chức học tập chuyên đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ thật sự tiên phong, gương mẫu có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới” bằng hình thức trực tuyến do Đảng ủy Khối tổ chức vào ngày 29/4/2022 cho toàn thể đảng viên, công chức, viên chức trong Đảng bộ.

2. Nhiệm vụ triển khai chuyên đề

2.1. Xây dựng kế hoạch thực hiện

- Các Chi bộ trực thuộc căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao và tình hình thực tế để xây dựng kế hoạch triển khai sinh hoạt chuyên đề năm 2022 tại Chi bộ với quyết tâm chính trị cao, mang lại hiệu quả tích cực.

- Chi bộ lựa chọn những nội dung sinh hoạt chuyên đề hàng tháng, quý trong cuốn tài liệu “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới*” do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phát hành. Trong đó chú trọng đưa ra thảo luận những vấn đề còn khó khăn, hạn chế, vướng mắc đề ra giải pháp giải quyết triệt để.

2.2. Xây dựng kế hoạch cá nhân

Đảng viên, công chức, viên chức, người lao động căn cứ nội dung tại chuyên đề 2022, liên hệ chức năng, nhiệm vụ của bản thân để xây dựng kế hoạch cá nhân (***theo mẫu đính kèm***) gửi về Chi bộ đối với đảng viên, gửi về Thủ trưởng các đơn vị (*Văn phòng Sở, Thanh tra xây dựng, Chi cục Giám định xây dựng, Trung tâm Quy hoạch xây dựng*) đối với công chức, viên chức, người lao động để theo dõi và làm cơ sở đánh giá xếp loại đảng viên, công chức, viên chức, người lao động cuối năm.

- Thời gian hoàn thành: **Trước 25/5/2022**

- Các đồng chí Cấp ủy viên các cấp, người đứng đầu, đảng viên báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch cá nhân lồng ghép vào bản tự kiểm điểm cuối năm. Công chức, viên chức, người lao động báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch cá nhân lồng ghép vào bảng đánh giá, nhận xét chất lượng công chức, viên chức cuối năm.

2.3. Xây dựng mô hình tiêu biểu

Các Chi bộ trực thuộc căn cứ vào tình hình thực tiễn tại Chi bộ mình đề đăng ký xây dựng mô hình tiêu biểu và điển hình tiên tiến qua Đảng bộ. Phần đầu trong toàn Đảng bộ xây dựng ít nhất 01 một mô hình tiêu biểu và từ 02 điển hình tiên tiến trở lên.

2.4. Công tác kiểm tra, giám sát

Giao Ủy ban kiểm tra thường xuyên kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện chuyên đề năm 2022, giám sát việc thực hiện kế hoạch của đảng viên, công chức, viên chức toàn Đảng bộ.

III. Tổ chức thực hiện

1. Căn cứ Kế hoạch của Đảng bộ, các Chi bộ trực thuộc chủ động triển khai thực hiện việc Học tập và làm theo tư tưởng, phong cách đạo đức Hồ Chí Minh phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, điều kiện cụ thể. Trong quá trình thực hiện cần phát huy tinh thần chủ động, sáng tạo, tìm và chọn các nội dung, hình thức tổ chức phù hợp, sinh động để đạt hiệu quả cao, thiết thực.

2. Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Bí thư Đảng bộ, Chi bộ, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc, tổ chức đoàn thể gương mẫu thực hiện và chịu trách nhiệm triển khai thực hiện Kế hoạch này trong tổ chức do mình phụ trách.

3. Tuyên truyền về các chủ đề học tập trên trang Website của Sở, bảng tin các chuyên mục tuyên truyền nội dung Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

4. Định kỳ hàng tháng, Cấp ủy các Chi bộ, Đoàn thể báo cáo về Đảng ủy Sở kết quả triển khai thực hiện việc Học tập và làm theo tư tưởng, phong cách đạo đức Hồ Chí Minh (*lồng ghép trong báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết hàng tháng của Chi bộ*) về Đảng ủy để tổng hợp, báo cáo Đảng ủy Khối theo quy định.

5. Ủy ban kiểm tra Đảng ủy có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc triển khai tổ chức thực hiện Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện chuyên đề năm 2022 về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường, khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc” của Đảng bộ Sở Xây dựng./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- ĐUK CQ&DN tỉnh,
- UV.BCH Đảng ủy,
- UBKT Đảng ủy,
- Các Chi bộ trực thuộc,
- CĐCS Sở Xây dựng,
- Lưu Đảng vụ.

T/M ĐẢNG ỦY
Bí thư

Võ Tất Dũng

**ĐẢNG BỘ SỞ XÂY DỰNG
CHI BỘ ...**

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

*

Bình Phước, ngày tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH HÀNH ĐỘNG CÁ NHÂN

Thực hiện chuyên đề toàn khóa và chuyên đề năm 2022 “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ xây dựng và phát triển tỉnh Bình Phước trong tình hình mới*”

Họ và tên: Sinh ngày

Đơn vị công tác:

Sinh hoạt tại Chi bộ:.....

Qua học tập, nghiên cứu Chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng và Chuyên đề năm 2022 “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ xây dựng và phát triển tỉnh Bình Phước trong tình hình mới*”; tôi xây dựng Kế hoạch học tập và làm theo như sau:

1. Nội dung học tập:
2. Nội dung làm theo:.....
3. Nội dung nêu gương:.....
4. Trách nhiệm của bản thân trong xây dựng đội ngũ cán bộ thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ xây dựng và phát triển tỉnh Bình Phước trong tình hình mới:.....
5. Về khắc phục sửa chữa những hạn chế, khuyết điểm sau kiểm điểm, đánh giá chất lượng cán bộ, đảng viên cuối năm 2021.....

XÁC NHẬN CỦA CẤP ỦY CHI BỘ
(Ký, ghi rõ họ tên)

NGƯỜI XÂY DỰNG
(Ký, ghi rõ họ tên)